

**Protokół XXXVIII/2018
z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica
odbytej w dniu 26 stycznia 2018 roku**

Ad. 1. Otwarcie obrad sesji powitanie radnych i gości.

Obrady XXXVIII zwyczajnej sesji rozpoczęły się o godz. 8³⁰.

Otworzył je i prowadził Przewodniczący Rady Gminy radny Jerzy Kondrat, który powitał radnych i gości w osobach:

Bożena Gmyrek	- Wójt Gminy
Władysław Skupień	- Sekretarz Gminy
Magdalena Skupień – Jurkiewicz	- Skarbnik Gminy
Małgorzata Narolska	- Dyrektor Szkoły Podstawowej R-ca Wola
Marian Mazurek	- sołtys Tuligłowy
Witold Kozior	- Prezes LKS „Pogórze”
Władysław Pukas	- Viceprezes LKS „Pogórze”

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na ustawowa liczbę 15 radnych w obradach sesji uczestniczy 15 radnych .

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest zdolna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 2 do protokołu

Ad. 3. Zatwierdzenie protokołu Nr XXXVI/2017 z obrad sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28 listopada 2017 r.

Protokół Nr XXXVI/2017 z obrad sesji odbytej w dniu 28 listopada 2017 r. został przyjęty do zatwierdzającej wiadomości 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 2 „wstrzymujących się”.

Ad. 4. Przedstawienie porządku obrad sesji, rozpatrzenie ewentualnych wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.

1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Zatwierdzenie protokołu Nr XXXVI/2017 z obrad sesji odbytej w dniu 28 listopada 2017 roku.

4. Przedstawienie porządku obrad sesji, rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad.
5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
6. Uchwalenie budżetu gminy Rokietnica na 2018 rok:
 - a) przedstawienie projektu budżetu gminy na 2018 rok,
 - b) opinie komisji Rady o projekcie budżetu gminy na 2018 rok,
 - c) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu gminy na 2018 rok,
 - d) dyskusja nad przedstawionym projektem budżetu gminy na 2018 r. przegłosowanie ewentualnych poprawek wniesionych do projektu budżetu,
 - e) przeprowadzenie głosowania nad projektem uchwały budżetowej na 2018 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Rokietnica.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Rokietnica na 2018r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rokietnica na rok 2018.
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Rokietnicy Woli.
11. Zapytania i wolne wnioski.
12. Zakończenie obrad sesji.

Radny Edward Jakubas zgłosił wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Uzasadniając wniosek radny poinformował, że zmieniły się przepisy odnośnie ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych, projekt tej uchwały komisja oświaty rozpatrzyła pozytywnie, zapewne pozostałe komisje również zasadnym jest wprowadzenie tego punktu pod obrady sesji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony wniosek.

Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przyjęty wniosek realizowany będzie jako punkt 11 porządku obrad.

Radny Jan Karuś zgłosił wniosek w sprawie rozpatrzenia punktu 10 porządku obrad, a jest nim podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole na Woli jako punk 6 po to, by nie zabierać cennego czasu Pani Dyrektor, a pozostałe punkty przesunąć o 1.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek .

Radni przyjęli go do realizacji jednogłośnie i realizowany będzie jako punkt 6 porządku obrad.

Wójt Gminy zgłosiła 2 wnioski w sprawie wprowadzenia do porządku obrad 2 projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu.

Uzasadniając potrzebę wprowadzenia tych zmian do porządku obrad Wójt Gminy stwierdziła, że w pierwszym projekcie uchwały chodzi o dofinansowanie budowy chodnika przy drodze powiatowej w Rokietnicy tj. dalszy ciąg chodnika za SKR w stronę Woli.

W drugim projekcie uchwały chodzi o dofinansowanie budowy chodnika przy drodze powiatowej w Tuligłowach od kościoła w górę wsi.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kolejno obydwie wnioski, które zostały przyjęte do realizacji jednogłośnie i realizowane będą jako punkt 12 i 13 porządku obrad.

Następnie radni przyjęli jednogłośnie porządek obrad po wprowadzonych zmianach.

Ad. 5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Wójt Gminy przedstawiając informację stwierdziła, że trwają prace remontowe w jednym z pomieszczeń biurowych urzędu gminy z przeznaczeniem dla potrzeb GOPS-u polegające na wymianie podłoga i ułożeniu nowych płytek, pomalowaniu pomieszczenia i ustawieniu mebli.

W związku z zaleceniami straży pożarnej dotyczącymi montażu lamp oświetlenia awaryjnego w budynku urzędu gminy zostały zakupione odpowiednie materiały i prace te będą niebawem wykonywane.

Podczas ferii zimowych pracownicy do robót publicznych będą malować w szkołach tam gdzie były montowane lampy oświetleniowe.

Przygotowywane są umowy dla mieszkańców gminy, którzy przystąpili do programu z Odnawialnych Źródeł Energi i przeszli pozytywne weryfikacje.

Umowa zawiera między innymi przewidywalną wysokość wkładu własnego .
Przed podpisaniem umowy konieczna będzie wpłata w wysokości 500 zł brutto na poczet wkładu własnego, a 3 egzemplarze jednostronnie podpisanej umowy należy dostarczyć do Urzędu Gminy w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania wraz z potwierdzeniem wpłaty zadatku.

Będzie otwarta dodatkowa lista dla tych, którzy zechcą przystąpić do programu w razie rezygnacji już zadeklarowanych mieszkańców gminy.

Zostaną przeprowadzone zebrania wiejskie, na których między innymi omawiany będzie temat dotyczący odnawialnych źródeł energii.

W związku z ogłoszeniem przez Ministra Sportu i Turystyki Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej pn: „Otwarte Strefy Aktywności” w skrócie (OSA) - gminy otrzymały pismo w tej sprawie – do sołtysów zostało skierowane pismo w sprawie wskazania na terenie swoich sołectw działek, na których byłaby możliwa realizacja tego programu.

Ogłoszony został przetarg na wykonanie przebudowy drogi w miejscowości Rokietnica – Halicz.

Opracowano projekty budowy chodników w Rokietnicy „Za mleczarnią”, w Czelatycach „Dół i Góra” oraz w Tuligłównach w górę wsi.

Do Powiatowego Zarządu Dróg w Jarosławiu zostało skierowane pismo w sprawie usunięcia awarii na chodniku w Tapinie, który jest objęty gwarancją.

Do Starostwa i do PZD zostało wystosowane pismo o zabezpieczeniu ze strony gminy środków finansowych na budowę chodników przy drogach powiatowych w Rokietnicy i Tuligłównach.

Przygotowywany jest program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt, rozpoczęły się procedury formalne w tej kwestii.

Do Podkarpackiego i Powiatowego Zarządu Dróg zostały wystosowane pisma w sprawie obowiązku utrzymania czystości przy drogach publicznych na terenie gminy Rokietnica.

Wszczęto postępowanie administracyjne o wydanie Powiatowemu Zarządowi Dróg w Jarosławiu zezwolenia na usunięcia drzew rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej w Tuligłównach.

Odbędzie się narada z Dyrektorami Szkół w sprawie organizacji wyjazdów dla dzieci na basen lub lodowisko w czasie ferii zimowych . Gmina pokrywa 2 wyjazdy autobusem np. na basen.

W czasie ferii w Tuligłównach odbędzie się zimowisko dla dzieci ze szkół z Tuligłówn i Czelatyc organizowane i finansowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Tuligłówn.

Do Zakopanego wyjedzie 10 dzieci rolników z terenu gminy Rokietnica, którzy opłacających składki KRUS.

Dokonano rozliczeń dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, dotacji celowej w zakresie wychowania przedszkolnego, dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym, dotacji na wyposażenie gabinetu profilaktyki zdrowotnej, rozliczenia kosztów dofinansowania kosztów kształcenia pracowników młodocianych.

Wystawiono łącznie 2460 decyzji wymiarowych na 2018 rok z czego 424 na Czelatycę, 774 na Rokietnicę, 426 na Tuligłowy, 292 na Tapin, 544 na Wolę. Wystawiono 4 decyzje przyznające ulgę z tytułu nabycia gruntów.

Do Urzędu Skarbowego wystawiono 32 tytuły egzekucyjne w związku z niezapłaconymi podatkami i 11 tytułów celem ewentualnego zabezpieczenia należności podatkowych hipoteką, zaś do Sądu Rejonowego złożono 6 wniosków o zabezpieczenie zaległości podatkowych hipoteką.

Zakończył się Turniej Piłki Halowej – podsumowanie tego sportowego wydarzenia odbędzie się w poniedziałek.

W związku z tym, że pod koniec ubiegłego roku były problemy z aplikacją „ŹRÓDŁO” nie było danych odnośnie urodzeń i zgonów na terenie gminy Rokietnica, a są one następujące: w 2017 roku urodziło się 56 dzieci, a zmarło 52 osoby, w analogicznym czasie 2016 roku urodzeń było 54 a zgonów 37. Dodać należy, że nie wszystkie urodzone dzieci pozostaną na terenie gminy, z pewnością rotacja w tym względzie będzie spora.

Radny Jan Karuś nawiązał do pisma jakie otrzymał sołtys w sprawie wyznaczenia działki pod inwestycje sportowe stwierdzając, że w Tapinie taka działka została wyznaczona, jednakże na chwilę obecną sołtys nie zna jej numeru dlatego jest prośba by urządzie tą sprawę załatwić.

Wójt Gminy stwierdziła, że sołtys pismo złożył tuż przed sesją, dlatego nie było możliwości nadania mu biegu.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Rokietnicy Woli.

Pani Małgorzata Narolska – Dyrektor szkoły Podstawowej w Rokietnicy Woli przedstawiła wniosek wraz z uzasadnieniem skierowany do Rady Gminy w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Rokietnicy Woli.

Pani Dyrektor przedstawiła również bogaty życiorys wraz z dorobkiem literackim i dziennikarskim kandydata na patrona szkoły jakim jest Henryk Sienkiewicz.

Przedstawione materiały stanowią zał. nr 3 do protokołu

Radny Józef Sykała pogratulował trafnego wytypowania kandydata na patrona szkoły w Rokietnicy Woli stwierdzając, że życie i twórczość Henryka Sienkiewicza jest imponująca i będzie on godnym patronem dla tej szkoły. Projekt uchwały w sprawie nadania szkole imienia przedstawiła p. Marta Kowalska.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVIII/185/2018 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 4 do protokołu

Pani Dyrektor podziękowała radnym za jednomyslność w podjęciu uchwały w sprawie nadania imienia szkole na Woli i dodała, że w dzisiejszych czasach, kiedy następuje upadek wszelkich autorytetów, osoba patrona będzie inspiracją dla dzieci i młodzieży w różnorodnych działaniach, będzie też umocnieniem prestiżu tej szkoły. Podziękowała również za środki finansowe na ten cel i dodała, że potrzeby w tym zakresie są bardzo duże.

Ad. 7. Uchwalenie budżetu gminy Rokietnica na 2018 rok:

a) Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt budżetu gminy na 2018 rok radni otrzymali w ustawowym terminie, każdy radny miał możliwość dogłębnej analizy tego projektu. Ponadto był on rozpatrywany i opiniowany przez wszystkie komisje Rady, które wniosły swoje uwagi i propozycje wprowadzenia zmian do tego projektu.

Biorąc powyższe pod uwagę Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem: czy istnieje konieczność odczytywania projektu budżetu gminy w całości.

Radny Edward Jakubas stwierdził, że nie jest za tym, by projekt budżetu odczytywać w całości i taki jest jego wniosek pod warunkiem, że zostanie wprowadzona autopoprawka zgłoszona przez Komisję Oświaty odnośnie środków finansowych przyznanych dotacją celową na Odnawialne Źródła Energii.

Wójt Gminy wyjaśniając tą sprawę stwierdziła, że jeżeli chodzi o OZE to w projekcie uchwały budżetowej zostały zwiększone środki wynikające z umowy podpisanej w dniu 29 grudnia 2017 r. na to zadanie. W związku z tym zarówno po stronie dochodów jak i wydatków budżetu gminy na 2018 r. została ujęta kwota 20.802.508 zł. Rezerwa ogólna wynosi 89 tys. zł, a rezerwa na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego wynosi 49 tys. zł.

Radny Jan Karuś poparł propozycję radnego E. Jakubasa stwierdzając przy tym, że przewodniczący komisji przedstawią opinie na temat projektu budżetu gminy na 2018 r. i zapewne z nich wynikać będą poprawki do tego projektu, nad którymi trzeba będzie podyskutować.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawione wnioski radnych Jakubasa i Karusia, które zostały przyjęte do realizacji jednogłośnie.

b) opinię a zarazem stanowisko Komisji Oświaty w sprawie projektu budżetu gminy na 2018 rok przedstawił jej przewodniczący radny Edward Jakubas.

Opinia stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Wiesław Stysiał stwierdził, że komisja po wnikliwej analizie nie wnosi zastrzeżeń do projektu budżetu gminy na 2018 rok i w pełni go akceptuje.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego radny Kazimierz Bała przedstawił opinię swojej komisji stwierdzając, że po analizie poszczególnych działów przychodów i wydatków uwzględniając wyjaśnienia Wójta Gminy Komisja pozytywnie ustosunkowała się do projektu budżetu.

Nie mniej jednak komisja proponuje następujące zmiany: w dziale 851 w preliminarzu wydatków na cele profilaktyki antyalkoholowej w poz. 7 - Bliźniemu swemu- zmniejszyć kwotę z 3 tys. zł na 1,5 tys. zł, a 1,5 tys. przekazując ją Stowarzyszeniu Carpatia.

W poz. 8 – wyposażenie świetlic – pomniejszyć o kwotę 2 tys. zł przekazując ją stowarzyszeniom działającym na terenie gminy.

W poz. 10 – organizacja wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci z terenu gminy Rokietnica zmniejszyć kwotę z 8 tys. na 6 tys. zł, a 2 tys. przekazać Stowarzyszeniu Carpatia.

W dziale 926 – kultura fizyczna i sport środki - z budowę boiska przeznaczyć środki na modernizację płyty boiska, a z działu szkolenia przeznaczyć kwotę 5 tys. zł na szkolenie „Żaków”.

W tym miejscu głos zabrał radny **Edward Jakubas** przypomniał, że na chwilę obecną jest mowa o projekcie budżetu gminy na rok 2018, a nie o podziale środków z komisji alkoholowej, które przedstawia p. Przewodniczący.

Skoro jest mowa o projekcie budżetu to zasadnym byłoby, aby Komisja Budżetu ustosunkowała się do propozycji innych komisji w tym zakresie i stwierdziła czy je akceptuje czy też nie.

Pan radny przypomniał, że ze strony Komisji Oświaty padły 2 propozycje: jedna dotyczyła przeniesienia 25 tys. zł, a druga przeniesienia kwoty 51 tys. zł z działu transport i łączność na wykonanie oświetlenia ulicznego przy drodze na gminą. 28 listopada ubiegłego roku Rada podjęła uchwałę w sprawie wykonania tego oświetlenia, poczyniono sporo działań w tym zakresie, a nawet zostały zabite kołki. Skoro raz się powiedziało, że trzeba to oświetlenie zrobić, to tego się trzymajmy, a wykonanie oświetlenia jest taką inwestycją, którą można wykonywać w każdym czasie. Skoro są już wbite kołki to znaczy, że wszystko pod tą inwestycje jest przygotowane, zresztą miałem takie zapewnienia od p. Wójta stwierdził dalej p. radny i dodał, że jeżeli Rada da na nią pieniądze to dobrze, jeżeli nie, to on nie będzie więcej o tą sprawę się upominał.

Radny Jan Karuś uważa, że to oświetlenie należy wykonać i nikt z radnych temu się nie sprzeciwia, tylko podobno były trudności z właścicielami działek, dlatego należy się przygotować na dłuższy okres wykonywania tego zadania.

A to, skąd na ten cel będą brane pieniądze to nie jest aż takie istotne, ponieważ i tak operujemy w obrębie budżetu gminy.

Radny Edward Jakubas raz jeszcze zabrał głos w tej sprawie stwierdzając, że swego czasu usłyszał od p. Wójta sugestię, że ktoś tam nie chce wyrazić zgody na wykonywanie tej inwestycji. W związku z tym 2 mieszkańców rejonu za gminą tj. pp. Władysław Żołyński i Waldek Kapłon raz jeszcze przeprowadzili rozmowy z mieszkańcami w sprawie realizacji tego zadania. Okazało się, że nikt nie wniósł sprzeciwu w tej kwestii, również urząd gminy nie posiada żadnej notatki, czy jakiegokolwiek pisma mówiącego o tym, że są jakieś sprzeciwy dotyczące budowy oświetlenia..

Radny dodał, że dziwi go taka argumentacja radnego Karusia.

Radny Kazimierz Bała stwierdził, że nie będzie można podjąć żadnej konkretnej decyzji w sprawie budowy oświetlenia dopóki nie wyjaśni się spraw dotyczących projektu technicznego .

W tym kontekście **radny E. Jakubas** zwrócił się z pytaniem : czy Rada podejmując w listopadzie uchwałę w sprawie budowy tego oświetlenia takich dylematów nie posiadała?

Przewodniczący Rady ustosunkowując się do tych wypowiedzi stwierdził, że skoro uchwałę Rady zostały na tą inwestycję przyznane środki finansowe, to są one przeznaczone na określony cel i nie można ich przesuwac.

W odpowiedzi radny Jakubas stwierdził, że środki te przeszły do nadwyżki budżetowej i teraz nie jest takie oczywiste czy zostaną na to oświetlenie przeznaczone.

Wójt Gminy wyjaśniając tą sprawę stwierdziła, że gmina chcąc wystąpić do Starostwa o wydanie pozwolenia na budowę musi złożyć oświadczenie o dysponowaniu nieruchomościami na cele budowlane. Takie oświadczenia muszą podpisać wszyscy właściciele lub współwłaściciele działek, przez które przechodzić będzie linia oświetleniowa. W tym przypadku zaistniała sytuacja, gdzie gmina jest władającym 3 drogami do pól, przez które przechodzić będzie linia, jest też działka, której właściciel nie żyje. W tym stanie rzeczy nie ma możliwości pozyskania oświadczeń o dysponowaniu nieruchomościami.

Pani Wójt dodała jednak, że prowadzone są działania mające na celu ominięcie tych wszystkich przeszkód podając za przykład Tuligłowy, gdzie takie problemy występowały podczas modernizacji sieci elektrycznej. Gmina odpowiada prawnie za całość inwestycji, dlatego wszystko musi być załatwione zgodnie z prawem.

Radny Jan Karuś stwierdził, że skoro Rada już raz uchwaliła, że ta inwestycja będzie wykonana, to trzeba będzie ją z realizować bez względu na to, z której kieszeni pójdą na to środki.

Przewodniczący Rady zaproponował by przystąpić do głosowania wniosków w sprawie wprowadzenia zmian do projektu budżetu gminy przedstawionych wcześniej przez przewodniczących komisji.

Procedurę zgłaszania wniosków rozpoczął Przewodniczący Komisji Oświaty i tak wniosek I: w dziale 010 – rolnictwo i łowiectwo w poz. 2 obniżyć kwotę przeznaczoną na budowę chodnika w Woli z 50 tys. do 25 tys., a 25 tys. przeznaczyć na budowę parkingu koło kościoła na Woli zwiększając środki na ten cel do wys. 75 tys. zł.

Po przeprowadzeniu głosowania radni jednogłośnie przyjęli ten wniosek do realizacji.

Wniosek II: przeznaczyć kwotę 51 tys. zł na wykonanie oświetlenia przy drodze gminnej za budynkiem Urzędu Gminy pomniejszając o tą kwotę w dziale 600-transport i łączność.

Wniosek został przyjęty 9 głosami „za”, przy braku głosów przeciwnych i 6 wstrzymujących się.

Przewodniczący Komisji Budżetu

wniosek I: z działu 926 – kultura fizyczna i sport środki wys. 10 tys. zł przeznaczonych na budowę boiska piłkarskiego o nawierzchni z trawy syntetycznej w Rokietnicy przeznaczyć na modernizację tego boiska.

Wniosek został przyjęty do realizacji jednogłośnie.

Wniosek II: z kwoty 40 tys. zł przeznaczonej na szkolenie dzieci i młodzieży z zakresu piłki nożnej przeznaczyć kwotę 5 tys. zł na prowadzenie szkółki piłkarskiej dla najmłodszych czyli Żaków.

Wniosek został przyjęty większością głosów.

c) opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu gminy na 2018 rok przedstawiła Skarbnik Gminy.

Opinia RIO stanowi zał. nr 6 do protokołu

d) Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem budżetu gminy na 2018 r.

Radni nie podjęli dyskusji nad projektem budżetu.

e) projekt uchwały budżetowej na rok 2018 po wprowadzonych zmianach przedstawiła Skarbnik Gminy.

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt budżetu. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała budżetowa Nr XXXVIII/186/2018 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Rokietnica.

Projekt uchwały, a także opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wieloletniej prognozy finansowej przedstawiła Skarbnik Gminy.

Opinia stanowi zał. nr 8 do protokołu

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVIII/187/2018 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Rokietnica na 2018 rok.

Projekt uchwały przedstawiła p. Marta Kowalska.

Przewodniczący KBFiRG radny Kazimierz Bała wnioskuje, aby w preliminarzu wydatków na cele profilaktyki antyalkoholowej wprowadzić następujące zmiany:

zmiana I : w punkcie 7 kwotę 3 tys. zł przeznaczonych na działalność Akcji Katolickiej „Bliźniemu Swemu” pomniejszyć o 1500 zł i przeznaczyć je Stowarzyszeniu Kulturalnemu „Carpatia” prowadzącemu orkiestrę dętą, zespół śpiewaczy „Rokiecianka” oraz mażoretki,

zmiana II: w punkcie 8 preliminarza – wyposażenie świetlic terapeutycznych – zmniejszyć kwotę o 2 tys. zł i przekazać ją stowarzyszeniom działającym na terenie gminy Rokietnica,

zmiana III: w punkcie 10 preliminarza – organizacja wypoczynku letniego i zimowego kwotę 8 tys. zł zmniejszyć o 2 tys., które należy przeznaczyć stowarzyszeniu Carpatia.

Odnosząc się do zmiany I **radny Kazimierz Wojtowicz** stwierdził, że nie rozumie dlaczego taki wniosek został zgłoszony. Trzy tys. złotych to zdaniem mówcy żadne pieniądze, a chce się je zabrać ludziom, którzy coś dla tego społeczeństwa chcą zrobić. Ostatnio został zorganizowany konkurs kolęd czy inne imprezy kulturalne na terenie gminy, w których udział biorą dzieci i młodzież z terenu całej gminy.

Radny dodał, że jeżeli trzeba dofinansować Carpatię, to jest przecież nadwyżka budżetowa, z której można wziąć pieniądze na ten cel, a nie zabierać tym, którzy chcą coś zrobić dla innych.

Radny Władysław Niemczycki przypomniał jaka jest różnica pomiędzy działalnością POAK Bliźniemu Swemu, a Stowarzyszeniem Carpatia.

Akcja Katolicka przeznaczająca środki na papiery, materiały do pisania i inne drobne rzeczy, natomiast Carpatia zakupuje instrumenty, remontuje zniszczone, prowadzi działalność, w którą zaangażowani są zarówno dorośli, młodzież i dzieci w różnym wieku. Ponadto ich występy uświetniają uroczystości gminne, występują też poza granicami gminy.

Radny Edward Jakubas stwierdził, że wystarczy spojrzeć na tytułową stronę projektu uchwały, by dowiedzieć się, na co tak naprawdę powinny być te środki przeznaczone, a na co są, wynika to z dalszych zapisów w tym projekcie uchwały. Jest sprawą oczywistą dodał, że finansujemy organizacje, które za te środki czynią różne zakupy, a nacisk trzeba kłaść tam gdzie profilaktyka antyalkoholowa jest prowadzona rzeczywiście. Pan radny przypomniał, że działalność Stowarzyszenia Carpatia nakierowana jest na przeciwdziałanie alkoholizmowi choćby przez to, że organizuje się tam czas różnym grupom wiekowym mieszkańców naszej gminy. Tam praca trwa codziennie, a z ich działalności korzystają także inni mieszkańcy zarówno naszej jak i gmin ościennych.

Wójt Gminy odniosła się do projektu preliminarza wydatków na cele związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i przypomniała, że w każdej szkole działa klub abstynenta, a w Rokietnicy jest dwie takie organizacje, które skupiają w swoich szeregach dzieci i młodzież. Kluby te w różnoraki sposób promują bezalkoholowy tryb życia. Każda szkoła przedstawia swoje zapotrzebowania w tym zakresie w formie wniosków, które później mają odzwierciedlenie w podziale środków przeznaczonych na przeciwdziałanie alkoholizmowi.

Radny Wiesław Koniuszy uważa, że żadnej z tych organizacji nie należy zabierać pieniędzy, ani tym co grają, ani tym co śpiewają, ani też tym, którzy prowadzą jeszcze inną działalność. Wręcz przeciwnie należałoby im jeszcze dodać, bo w te działania zaangażowani są ludzie, którzy chcą coś zrobić dla innych. Gdy takich ludzi zabraknie to nic tu po jakichkolwiek wnioskach, powiedział dalej pan radny.

Pani Agnieszka Szarek przedstawiła zestawienie wydatków poniesionych na działalność w 2017 r. przez Parafialny Oddział Akcji Katolickiej „Bliźniemu Swemu”. Przedstawione wydatki opiewały na kwotę ok. 3 tys. zł za rok 2017. Po dyskusji, w ramach której wyjaśnione zostały kwestie dotyczące preliminarza wydatków na cele profilaktyki antyalkoholowej **radny Edward Jakubas** zaproponował by pkt 7 preliminarza pozostawić w niezmienionej formie natomiast w punkcie 10 zmienić tylko zapis określający formę zadania czyli „Organizacja wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych” na „Organizacja wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci z terenu gminy Rokietnica” nie zmieniając kwoty.

Zdaniem radnego taki zapis jest bardziej zasadny, ponieważ z tego wypoczynku korzystają wszystkie dzieci, nie tylko z rodzin dysfunkcyjnych.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawione zmiany, które radni przyjęli jednogłośnie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski radnego Kazimierza Bały dotyczący przeniesienia kwoty 3 tys. zł z poz. 8 preliminarza – wyposażenie świetlic terapeutycznych, do poz. 9 - stowarzyszenia działające na terenie gminy Rokietnica z przeznaczeniem dla Stowarzyszenia w Rokietnicy, Czelatycach i Tapinie.

Wniosek przyjęto do realizacji jednogłośnie.

Pani Agnieszka Szarek przedstawiła projekt uchwały po wprowadzonych zmianach.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVIII/188/2018 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rokietnica na 2018 rok.

Projekt uchwały przedstawiła p. Agnieszka Szarek .

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVIII/189/2018 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania.

Projekt uchwały przedstawił p. Wiesław Karpiński – kierownik GZEAS.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVIII/190/ 2018 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu.

Projekt uchwały przedstawił p. Mariusz Mokrzyński.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVIII/191/2018 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu.

Projekt uchwały przedstawił p. Mariusz Mokrzyński.

Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVIII/192/2018 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu

Ad. 13. Zapytania i wolne wnioski.

W wolnych wnioskach głos zabrali:

Radny Wiesław Koniuszy poruszył sprawę dotyczącą oświetlenia ulicznego na Żarkówce i zwrócił się z prośbą o przydzielenie na to zadanie środków z nadwyżki budżetowej.

Radny Józef Sykała zwrócił się z pytaniem dotyczącym terminu objazdu dróg gminnych przez Komisje i oznajmił, że chciałby również uczestniczyć w przeglądzie tych dróg.

Radny Kazimierz Bała odpowiadając stwierdził, że termin objazdu dróg został odłożony w czasie ze względu na niesprzyjające warunki pogodowe.

Spadł śnieg i trudno dokonać przeglądu dróg.

Ad. 14. Zakończenie obrad sesji.

W związku z tym, że porządek obrad został zrealizowany w całości, Przewodniczący Rady o godz. 11³⁰ zamknął obrady XXXVIII sesji Rady Gminy Rokietnica.

Protokołowała:


Marta Kowalska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY ROKIETNICA


Jerzy Kondrat